
K I Z O B 
KULTURNĚ  INFORMAČNÍ    ZPRAVODAJ    OBČANŮ    BRANDÝSKA 
 
 
   KIZOB prosinec 2018                  str.1 
 

INFORMACE OÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznámení o cenách známek na svoz domovního odpadu 
pro občany obce Brandýsek pro rok 2019 

 

V roce 2018 došlo ke změnám ve svozu odpadu. 
Kromě dříve nabízených svozových známek (tzn. týdenních a čtrnáctidenních) nabízí obec i svoz 
měsíční.  
Svoz je možný pro nádoby o objemu 120 litrů a 240 litrů. 
Stále je možné využít i jednorázový svoz odpadu, který je nutné svozové firmě nahlásit předem 
(do 12hod. předchozího dne). 
I pro letošní rok se Rada obce Brandýsek rozhodla svoz odpadu pro své občany dotovat. 
Pro nemovitosti s číslem popisným nebo evidenčním a pro bytové jednotky, které jsou jako 
samostatné části zapsány v katastru nemovitostí, kde se nachází (v době nákupu svozové známky) 
alespoň jedna osoba s trvalým pobytem a svozová známka bude zakoupena v termínu do 
28.02.2019 příslušného roku, cena pro jednu svozovou známku bude upravena o dotaci ve výši 
490 Kč. 
 

Ceny svozových známek s dotací (při splnění podmínek)/bez dotace:  
 

 Objem 120 litrů Objem 240 litrů 
Měsíční svoz 0 Kč/490 Kč 310 Kč/800 Kč 
Čtrnáctidenní svoz 460 Kč/950 Kč 1.190 Kč/1.680 Kč 
Týdenní svoz 1.310 Kč/1.800 Kč 2.660 Kč/3.150 Kč 

 

Nárok na slevu je plátce poplatku povinen prokázat při nákupu. 
     

Sleva se nevztahuje na jednorázové kupony, jejichž cena zůstává stejná, tzn. na 120litrů v částce  
60 Kč na 240 litrů v částce 120 Kč. 

 

Doufáme, že nabízený minimálně měsíční svoz ZDARMA (či slevu na Vámi běžně využívaný svoz) 
využijete i za předpokladu, že popelnici na komunální odpad necháte vyvézt poloplnou a do 
kontejnerů na tříděný odpad budete odkládat pouze odpad, pro který jsou určeny. Dále Vás žádáme 
o neodkládání žádného odpadu u kontejnerů na tříděný odpad, i kdyby se jednalo o odpad, který 
tam patří a v žádném případě, prosím, nelikvidujte odpad v kanalizaci. Čištění kanalizace či 
likvidace hlodavců stojí obec nemalé finanční prostředky. Tímto přístupem nám pomůžete zlepšit 
čistotu v naší obci. 

svozové dny 
 

týdenní svoz   každá středa   (mezi 6.00 – 18.00 hod) 
čtrnáctidenní svoz  lichá středa    (mezi 6.00 – 18.00 hod) 
měsíční svoz  poslední středa v měsíci (mezi 6.00 – 18.00 hod) 

 

Svozové známky na svoz odpadu pro rok 2018 platí do 31. 01. 2019. 
Známky na nový rok 2019 lze zakoupit až od 03. 01. 2019. 

Upozorňujeme občany, že nové známky na odpad jsou v prodeji od 02. 01. 2019 a původní 
roční známky platí do konce ledna 2019. 

 



  KIZOB prosinec 2018              str.2 
 

INFORMACE OÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V obci se dále hradí místní poplatky: 
Poplatek ze psa 
Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří 3 měsíců nebo v den, kdy se 
stal držitelem psa staršího 3 měsíců. 
Sazba poplatku činí: za prvního psa 200 Kč 
    za druhého a každého dalšího 300 Kč 
Poplatek je splatný do 28.2.2019 příslušného kalendářního roku. 
Osvobozen je pes z útulku, pokud se jedná o prvního drženého psa  (nutno doložit). 
 

Poplatek za užívání veřejného prostranství (zábor např. chodníku) 
Užívání je třeba Obecnímu úřadu v Brandýsku oznámit nejpozději 2 dny předem. 
Sazba poplatku činí: za zařízení pro poskytování služeb 10 Kč za m2 a den 
    za zařízení pro prodej 50 Kč za m2 a den 
    za výkopové práce 10 Kč za m2 a den 
    za umístění stavebního a jiného materiálu 10 Kč za m2 a den 
    za umístění reklamního zařízení 15 Kč za m2 a den 

za užívání prostranství pro kulturní, sportovní, reklamní akce 10 Kč za m2 

a den 
 

nebo lze uhradit paušální částku:  za umístění stavebního zařízení, materiálu 500,-Kč/měsíc 
      za umístění reklamního zařízení 3 000,-Kč/měsíc 
 

Nejčastější poplatky dle zákona o správních poplatcích: 
 
přihlášení k trvalému pobytu 50 Kč (každá osoba nad 15 let) 

 podání návrhu na zrušení trvalého pobytu 100 Kč za každou osobu 
 ohlášení ukončení trvalého pobytu 100 Kč  

vystavení duplikátu rodného, oddacího nebo úmrtního listu 100 Kč 
nahlížení do matriční knihy  20 Kč /zápis 
doslovný výpis z matriční knihy 50 Kč /zápis 
změna jména a příjmení 1.000 Kč 
svatební obřad mimo dobu a místo stanovené Radou obce 1.000 Kč  

Úřední hodiny na Obecním úřadě v době Vánoc a konce roku: 
Pondělí  17. 12. 2018  07.00 – 11.00 12.00 – 17.00 
Úterý  18. 12. 2018  - - - - - - - - 
Středa 19. 12. 2018  07.00 – 11.00 12.00 – 18.00 
Čtvrtek 20. 12. 2018     12.00 – 14.30 
Pátek  21. 12. 2018    - - - - - - - - 
Pondělí  24. 12. 2018   - - státní svátek  - - 
Úterý  25. 12. 2018   - - státní svátek  - - 
Středa 26. 12. 2018   - - státní svátek  - - 
Čtvrtek 27. 12. 2018  07.00 – 11.00  
Pátek  28. 12. 2018  - - - - - - - - 
Pondělí 31. 12. 2018  - - - - - - - - 
Úterý  01. 01. 2019   - - státní svátek  - - 
Středa 02 .01. 2019  07.00 – 11.00  12.00 – 18.00 

Obec dále nabízí možnost donášky obědů ze školní jídelny a to pouze po obci. 
V současné době stojí oběd 50,-Kč a donáška 20 Kč. 

Bližší informace vám podáme na Obecním úřadě v Brandýsku. 

OB E C N Í  Ú Ř AD  V  BR AN D Ý S K U  P Ř I J Í M Á  P L AT E B N Í  K AR T Y .  



  KIZOB prosinec 2018              str.3 
 

INFORMACE OÚ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Rozmístění kontejnerů na tříděný odpad 

umístění 
typ kontejneru 

plast papír sklo tetrapak 
Brandýsek - část Brandýsek 

3 2 1 x ulice Slánská 
u těžební věže Michael 

Brandýsek - část Brandýsek 

2 1 1 x ulice Spojovací 

 
Brandýsek - část Brandýsek 

2 1 1 x u křižovatky ulic 
Pod Lesíkem x Nad Kovárnou 

Brandýsek - část Brandýsek 

2 1 1 x ulice Slánská č.p. 200 
u budovy kina 

Brandýsek - část Olšany 
3 2 1 x ulice Školní 

parkoviště z boku škol.bud. A 

Brandýsek - část Olšany 

1 1 1 1 ulice Slánská č.p. 62 
dvůr za obecním úřadem 

Brandýsek - část Olšany 
1 1 1 x U MŠ č.p. 202 

 
Brandýsek - část Olšany 

1 1 1 x ulice Švermovská č.p. 20 
proti firmě Kožený 

Brandýsek - část Olšany 

1 1 1 x ulice Olšanská II. č.p. 122 
(DKS) 

 Obecní úřad v příštím roce plánuje rozšíření sběrné sítě kontejnerů pro tříděný 
odpad.  

Žádáme o sdělení vhodných lokalit pro umístění těchto kontejnerů na e-mail obce  

info@brandysek.cz (předmět Kontejnery) nebo osobně. 
  

Odvoz tříděného odpadu probíhá ve dnech: 
 

   plasty:   pondělí / čtvrtek 
   papír:   úterý / pátek 
   sklo:    lichý pátek 

 



    KIZOB prosinec 2018                  str.4 
 

INFORMACE OÚ 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NABÍDKA 
na zajištění svozu bioodpadů  

 
Popis služby: 
 
Svoz bioodpadu se provádí pomocí bionádob (bionádoby  jsou speciální provzdušněné popelnice 
uzpůsobené pro ukládání bioodpadu o obsahu 140l nebo 240l hnědé barvy označených nálepkou 
BIOODPAD). Svoz je tzv. adresný (zájemce má příslušnou nádobu v domácnosti, stejně jako je 
tomu i u nádoby na komunální odpad) a je prováděn v období od 1. dubna do 30. listopadu (jednou 
za 14 dní). Bionádoby  by zakoupila firma FCC REGIOS, a.s. a jejich pronájem je již zahrnut 
v cenové nabídce za svoz bioodpadu. Odpad je odvážen přímo do kompostárny. 

 
Proč využít tuto nabídku? 
 
Výhodou zavedení svozu bioodpadu je snížení množství komunálního odpadu ukládaného na 
skládce. Zavedením odděleného svozu bioodpadů je možno docílit snížení množství směsného 
komunálního odpadu až o 20%. To je množství bioodpadu, které se průměrně vyskytuje 
v popelnicích na směsný komunální odpad. 
Vyjmutí kompostovatelných odpadů ze zbytkového odpadu má smysl nejen z hlediska 
ekonomického (= nízké náklady spojené s ukládáním odpadu), tak ekologického (kompostovatelné 
odpady jsou hlavním zdrojem problémů na skládkách, jako jsou např. průsaky, pachy, plyny, ….) a 
navíc jsou tyto odpady jediné, které lze téměř na 100% zhodnotit.  

 
Cenová nabídka: 
 

Produkt Cena 

Svoz bionádoby 120l 1x za 14 dní 950Kč / veg. období 

Svoz bionádoby 240l 1x za 14 dní 1.190 Kč / veg. období 

 
Cena obsahuje pronájem bionádoby, svoz a uložení bioodpadu na kompostárně. 
 

 
Pro poskytování této služby je nutný určený minimální počet (25) vyvážených 

nádob. 
 

Z tohoto důvodu žádáme občany, kteří by o tuto službu měli zájem, aby se 
závazně přihlásili na Obecním úřadě do 28.02.2018. 

 



  KIZOB prosinec 2018                   str.5 
 

Z HISTORIE OBCE 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místní knihovna Brandýsek 
Naše Místní knihovna Brandýsek prošla v uplynulém roce automatizací. Co to 
znamená pro naše čtenáře? 
Z našich knih byla již celá beletrie pro dospělé a děti opatřena číselnými kódy 
(asi 6.000 knih). Zbývá nám tedy pouze naučná (asi 3.000 knih), u které to 
probíhá průběžně. Ve chvíli, kdy má kniha kód, může být načtena do systému a 
tím získáme přehled o pohybu této knihy. Zda je půjčena, a když je, tak do kdy, 
nebo je volná a leží na regále. Díky tomuto knihovnickému systému (KOHA) 
jsme získali přístup na společný on-line katalog, kam má přístup každý náš 
čtenář. Katalog zároveň obsahuje recenze knih od jiných čtenářů, představení 
knihy v obrazové i slovní formě.  

 
Každý náš čtenář dostal novou průkazku se všemi pro něho důležitými informacemi o naší knihovně (e-
mail,web, telefon,otevírací doba). Čtenář nám dle svého rozhodnutí poskytl e-mail, na který mu automaticky 
chodí přehled jeho návštěv a seznam výpůjček. Zároveň ho včas upozorní na jejich vrácení. Pro čtenáře, 
kteří nepoužívají e-mail, tiskneme papírovou formu. 
Jediné, co zatím zůstává, jsou knižní lístky v knize, z důvodu historie výpůjček. Systém si to zatím pamatuje 
pouze od začátku spuštění, což je červen 2018. 
Mnoho jiných profesionálních knihoven tento podobný system již používá déle než my, ale musí za něj platit 
(při pořízení, aktualizaci…). Nám se vyplatilo počkat, protože v rámci spolupráce s regionem Kladno máme 
tyto služby a správu program zdarma. Věřím, že se tento system dobře osvědčí a případné možné 
nedostatky v průběhu užívání vymizí, a zůstane jen přijemný pocit z dobré fungující komunikace mezi 
knihovnou a čtenářem. 
     A proto bych do nového roku 2019 přála nám všem mnoho pěkných a zajímavých knih, u kterých se 
budeme potkávat. 

Irena Pohůtková, knihovnice 
 

OBECNÍ KAPLIČKY 
 

   V kronice našeho prvního obecního kronikáře pana Antonína Váchy jsem o našich kapličkách 
našel tyto následující zápisy: 
   Jdeme-li po silnici od kolonie do vsi, zříme za trním po levé straně zpustlou kapličku, postavenou 
tam ku poctě Bohorodičky, na hrobech pochovaných tam ruských vojínů z tažení proti Napoleonovi 
r.1813.  
   Bylo to po té hrozné bitvě u Lipska, když zemdlení vojáci vraceli se do svých domovů. Oddíl 
ruských vojů zde odpočíval úplně jsouce vyhladověni r.1814. Bodré občanky ochotně snášely 
potraviny k pohoštění, jež stalo se jím osudným neb zesláblé žaludky nesnesly stravy silné a mnoho 
jich zde zemřelo a tuto pochováni jsou. 
   V roce 1866 kaplička nově opravena a dne 11. května posvěcena. Oprava stála 21 zlatých 
krejcarů. Za velikého sucha v létě 1884 u této kapličky se lidé vždy navečer houfně modlili a denně 
byla kaplička květy krášlena. 
   I procesí odtud vodil jistý Blažek, podomek ze zájezdní hospody Jágrovic, do Tuřan a jinam. 
   Kapličku si pouze matně pamatuji z dob svého ranného dětství, to znamená, že v první polovině  
60. let minulého století byla zbořena. Tehdejší režim kapličkám nepřál. Kaplička stávala na poli nad 
rozcestím silnic na Prahu a na Cvrčovice  ( pro pamětníky – nad bývalou kovárnou). 
   Proti statku č.22 (bývalý Matičkovic statek nad současnou školní budovou C – pavilonkou) stávala 
při cestě taktéž kaplička, neznámo kdy postavena, ale rozbořena při stavbě nové silnice r.1896. V 
této kapličce býval zvonek, ale podvakráte jej zloději ukradli. 
   O dosud stojící kapličce za Brandýskem směrem na Slaný jsem žádnou zmínku nenašel. 
 

                              Josef Řemínek, kronikář obce 
 



  KIZOB prosinec 2018                   str.6 
 

VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZŠ a MŠ Brandýsek 
 Halloween v naši školce 

     I v naší školce proběhlo strašidelné řádění. 
K příležitosti dne Památky zesnulých jsme 
uspořádali strašidelný rej. Děti měly krásné 
masky a celý den jsme si společně moc užili!  

 
 

Hrajeme si divadlo 
    Naše děti vedeme také k výchově v oblasti 
kultury. Nejenže navštěvujeme divadelní 
představení, ale také si s dětmi na divadlo rádi 
hrajeme.  

 
 

Hudební představení 
    V listopadu k nám do školky zavítalo další 
krásné hudební představení, do kterého se 
zapojily i naše děti. Hudební představení patří 
k našim nejoblíbenějším a zajisté se budeme 
těšit na příště.  

 

 Podzim ve škole 
Měsíc říjen probíhal v  
naší základní škole ve 
znamení oslav  
100. výročí vzniku 
republiky. Děti  
zapátraly v historii a 
zjistily, jak se během  

uplynulých 100 let proměňovala móda, dětské 
hračky, jak vypadaly bankovky, které naši 
předkové používali, připomněly si důležité 
události i významné osobnosti politiky a sportu.  
     S kamarády ze slovenského města 
Handlová si naši žáci vyměnili vlastnoručně 
vyrobené záložky do knih. 

 

     Vznik Československa byl také námětem 
představení, jímž zakončil celý cyklus svých 
vystoupení v naší škole divadelní spolek 
Karavana.  
     Oslavy vyvrcholily v pátek 26. října 
zasazením lípy před budovou B. Během 
slavnostního setkání, kterého se zúčastnili 
zástupci všech tříd, zazpívali členové 
pěveckého kroužku pod vedením paní učitelky 
J. Chaloupkové. Fyzicky náročného úkolu 
připravit místo pro mladý strom a lípu zasadit se 
ujali chlapci z 8. ročníku. Svou pomocí jim 
ochotně přispěl pan Jaromír Švitorka. Den byl 
zakončen diskotékou v sokolovně 
zorganizovanou žáky 4.B. 
 

 
 

     V listopadu nás opět navštívil pan Coubal se 
svou přednáškou a novými informacemi o 
projektu Prales dětem, který žáci školy 
podporují financováním fotopastí.  
     Ve škole jsme též přivítali Ivana Doudu, 
odborníka na léčbu závislostí a zakladatele 
centra Drop In. Pan doktor svou přednášku 
doplnil příběhy ze své dlouholeté praxe. 

ZŠ a MŠ Brandýsek 



  KIZOB prosinec 2018                     str.7 
 

KULTURA 
Školní hřiště v předvánočním kabátě 
 

Když jsme se ráno sešli na prázdném 
hřišti mezi školami, krom hromady 
připraveného chvojí nic 
nenasvědčovalo tomu, že se tam po 
pár hodinách v nádherné předvánoční 
atmosféře sejde a vystřídá až 400 
návštěvníků a kolem tří desítek 
prodávajících. Vše šlo jako po másle. 
Pomocníci si rozdali úkoly a po dvou 
hodinách mohli začít stánkaři vybalovat 
své zboží. 

 
Někteří možná zavzpomínali na doby, 
kdy se tehdy ještě “vánoční výstava” 
odehrávala v jediné místnosti na 
Obecním úřadě. Letos však bylo vše 
jinak. Již dopředu bylo jasné, že akce  

svým rozsahem díky rekordnímu počtu stánkařů předčí všechny předchozí ročníky. Prodávaný 
sortiment byl opravdu široký a pro děti navíc byla připravena kreativní dílnička. 
 
Už notnou chvíli před zahájením ve 14h kolem hřiště přešlapovaly hloučky lidí, kteří už se nemohli 
dočkat, co si pro ně organizátoři připravili, a také až se zahřejí u něčeho dobrého. Prostorem už se 
linul zvuk koled, vůně trdelníku, svařeného vína a světýlka se odrážela v našich očích plných 
očekávání, jak to všechno dopadne.  
    

Co může pořadatele těšit víc, než pozitivní ohlasy 
na povedenou akci, kterých nebylo málo. Lidé se 
setkávali, bavili a usmívali a prodávající jistě rádi 
přijedou zase. Potěšilo nás, že si k nám našli cestu 
jak místní, tak nespočet návštěvníků z blízkého i 
vzdálenějšího okolí a těšíme se na podobnou akci 
zase o Velikonocích. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za kulturní komisi 
Eliška Třetinová 

 



  KIZOB prosinec 2018                     str.8 
 

KULTURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Advent na Brandýsku zahájen rozsvícením vánočního stromu a dolu 
Michael 
 

Ačkoli o první adventní neděli začalo hned po obědě pršet, doufali jsme, 
že by se počasí mohlo do večera umoudřit. Nahoře u dolu Michael se 
právě připravovalo zázemí pro kulturní program a občerstvení, hasiči už 
v týdnu umístili vánoční strom v centru obce a také se postarali o jeho 
nazdobení.  

 

Před pátou hodinou už bylo jasné, že déšť se jen tak nevzdá. I tak se ale 
u stromečku sešlo poměrně dost lidí a většina se po jeho rozsvícení 
vydala i nahoru k Michaelu. To už lilo pořádně. Ještěže se bylo u čeho 
zahřát, čaj, svařák, vánočky a občerstvení přišly vhod.  

 

Děti ještě odvážně začaly své vystoupení venku na připraveném pódiu. 
Brzy jsme se ale z bezpečnostních důvodů museli přesunout dovnitř  

těžní věže, kde mnozí z nás byli vůbec poprvé. Prostory se zcela zaplnily posluchači sboru ZUŠ.  
 

S ohledem na počasí a zmoklé účastníky dychtivé po vrcholném zakončení večera v podobě 
rozsvícení těžní věže se vystoupení místní kapely Fechtýři přesunulo až nakonec programu a 
proběhlo v krásné komorní atmosféře. Předcházela mu premiérová světelná show v podání KS 
audio, která budovu těžní věže nasvítila a vyvrcholila rozsvícením jejího vánočního osvětlení. A 
pak už jsme se všichni spěchali domů zahřát a usušit.                Za kulturní komisi 

        Eliška Třetinová 
 



  KIZOB prosinec 2018                 str.9  
 

SDRUŽENÍ V OBCI 

BRANDÝSEČTÍ UCTILI OBĚTI 
SVĚTOVÉ VÁLKY 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Členové Military klubu Brandýsek spolu se 
zástupci obce se sešli, aby uctili památku 
zdejších padlých ve světové válce 1914 – 1918. 
Krátkým proslovem před pomníkem vzdal 
předseda klubu Marek Polčič hold všem, kteří 
pozbyli života ve vřavách 1. světové války, jejíž 
ukončení si spolu se vznikem republiky právě 
letos po sté připomínáme. K památnému 
kameni brandýsečtí položili věnce a minutou 
ticha vzpomněli na všechny, kterým těžké 
válečné doby vzaly to nejcennější – jejich 
životy. 
 

SDH Brandýsek 
 
Výjezdová jednotka 
 
V měsíci listopad vyjela naše jednotka ke 
čtyřem mimořádným událostem: 
 
1. 7.11.2018 – dopravní nehoda 

Brandýsek/Třebusice 
2. 15.11.2018 – požár odpadu Brandýsek 
3. 19.11.2018 – požár sklepa Kladno, Švermov 
4. 21.11.2018 – požár stavební buňky Podlešín 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dopravní nehoda Brandýsek/Třebusice 
 

Ke dni 15.12.2018 naše jednotka vyjela k 52 
mimořádným  událostem.  
 
Spolková činnost 
 
Dne 10.11.2018 jsme se zúčastnili oslav výročí  
130 let od založení sboru dobrovolných hasičů 
v Rudné u Prahy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dále náš sbor již tradičně kácel Vánoční strom na 
náves, ten jsme 1.12. ozdobili a o den později 
asistovali při jeho rozsvícení. Průvod k dolu Michael 
pak ukončoval náš Volkswagen Golf.  
 

za JSDH/ SDH Brandýsek 
David Korecký 



  KIZOB prosinec 2018                   str.10 
 

POZVÁNKY NA AKCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   KIZOB prosinec 2018                            str.11   
 

SPORT 

FK Brandýsek 
 

Zpráva mládežnických kategorií FK Brandýsek 
Vážení sportovní přátelé,  v polovině sezóny 2018/2019 vám předkládáme krátkou zprávu o naší 
činnosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Zlepšení je viditelné například v kategorii minipřípravky. Tu od září vede Michal Krutský a sdružuje 
děti předškolního věku. Náplní je hravá forma budování dětského kolektivu.  
 
Nejpočetnější kategorii mladší přípravky zastřešuje Miroslav Ciniburg s rodinnými příslušníky. 
Trénují malé fotbalisty a fotbalistky ve věku do 8 let, kteří již hrají celoroční organizovanou soutěž 
FA ČR. 
 
Starší přípravku trénují Jan Grubner, Jaroslav Smetana a Bohuslav Strnadel. I tato věková 
kategorie úspěšně reprezentuje FK Brandýsek ve své okresní soutěži FA ČR. Obě uvedené 
skupiny hrají turnajově, obvykle v pátek od 17hodin.  
 
Nejstarší věkovou kategorií jsou žáci vedení Josefem Ruprechtem a Jiřím Frolíkem. Ke svým 
domácím zápasům nastupují v sobotu od 10:15  hodin. Nejslavnější přátelský zápas, ze kterého je 
i fotografie, jsme odehráli 13.10.2018 se staršími žákyněmi Dukly Praha. 
 
Závěrem mi dovolte pozvat kohokoli z vás, tedy kluky, holky, rodiče, všechny kamarády ke 
sportování do tělocvičny, na školní či fotbalové hřiště, na zamrzlé rybníky nebo jen k běhání v 
okolí. Naše činnost je uveřejněna obvykle na webových stránkách fkbrandysek.webnode.cz 
 
Aktuálně zveme k odvetnému zápasu s Duklou, který se odehraje 13.1.2019 v Praze na Julisce. 
Autobus pro tým i pro veřejnost bude připraven u fotbalového hřiště v 13:30. Kdo dřív přijde, ten 
dřív fandí. Návrat očekáváme po 17. hodině. 
 
Sportu zdar 

Leoš Reichl, tajemník mládeže FKB  
 



  KIZOB prosinec 2018                  str.12  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE    
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 
Tel.: 954 227 341      Tel.: 312 283 701 
PO: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod.  E-mail: info@brandysek.cz 
ÚT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.   
ST: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod.  PO:  7:00-11:00 12:00-17:00 hod. 
ČT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod. 
PÁ: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ČT:           12:00-14:30 hod. 
 
Knihovna Brandýsek 
 
ÚT: 8:30-11:00 12:00-17:00 hod.  SO: 9:00-15:00 hod.     Tel.: 722 169 111 
ČT: 8:30-11:00 12:00-17:00 hod.  E-mail: brandysek.knihovna@seznam.cz 
         
HASIČI Brandýsek        
Tel.: 721 955 381       

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz  www.brandysek.cz  www.facebook.com/obecBrandysek 
Redakční rada: David Korecký, Ladislava Tasutijová DiS, Ivona Černická, Bc. Eliška Třetinová, OÚ Brandýsek 
Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000 
Datum vydání: 17.12. 2018  
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů:  redakce.kizob@seznam.cz  Příští číslo: Únor/Březen 2019 
Adresa pro zasílání inzerátů a reklam:  info@brandysek.cz 

Dobrý den, fotbaloví nadšenci a jejich podporovatelé! 
Leoši, děkuji Vám za pravidelné informace o činnosti klubu. Z vlastní zkušenosti vím, že "služba veřejnosti" je 
nevděčná. Vím, že to všichni děláte na úkor svého volného času, svých rodin, a přesto vám není líto ani úsilí 
ani peněz, které do toho investujete. Velice si vaší práce vážím, přeji vám hodně úspěchů a radosti nejen ve 
fotbale, ale i v soukromém životě. Děkuji vám za to, jací jste a nevzdávejte to! Má to smysl. 

Dita Losová Doubnerová 
starostka obce Třebusice 


